
UCHWAŁA NR XXX/189/2026 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dofinansowania do organizowanych przez szkoły 
prowadzone przez Powiat Łukowski wycieczek krajoznawczych obejmujących miejsca 

o znaczeniu historycznym i kulturowym dla narodu polskiego w ramach Lokalnego Programu 
Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 90t ust. 4 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 881), Rada Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dofinansowania do organizowanych przez szkoły prowadzone 
przez Powiat Łukowski wycieczek krajoznawczych obejmujących miejsca o znaczeniu historycznym 
i kulturowym dla narodu polskiego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
Dzieci i Młodzieży”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łukowskiego 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C68930-4E0C-41D9-819C-31D97D603B43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/189/2026 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

Regulamin udzielania dofinansowania do organizowanych przez szkoły prowadzone przez Powiat 
Łukowski wycieczek krajoznawczych obejmujących miejsca o znaczeniu historycznym i kulturowym dla 

narodu polskiego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci 
i Młodzieży 

§ 1. 1. Dofinansowanie może być przyznane szkole lub placówce oświatowej prowadzonej przez Powiat 
Łukowski, do organizowanej przez nią wycieczki krajoznawczej, obejmującej miejsca o znaczeniu 
historycznym i kulturowym dla narodu polskiego, której uczestnikami są uczniowie tej szkoły lub placówki 
oświatowej. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane prowadzonej przez Powiat Łukowski 
szkole lub placówce oświatowej dla dzieci i młodzieży. 

§ 2. Powiat Łukowski może dofinansować do 50% kosztów realizacji wycieczek, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Dofinansowanie przyznawane jest przez Zarząd Powiatu Łukowskiego na podstawie złożonego do 
Zarządu Powiatu wniosku dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, która organizuje wycieczkę 

2. Formularz wniosku, o którym mowa w ust. 1 określony jest w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Decyzja Zarządu Powiatu Łukowskiego o dofinansowaniu wyjazdu podejmowana jest po zasięgnięciu 
opinii Prezydium Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego 

4. Dyrektor szkoły lub placówki będącej organizatorem wycieczki, w terminie 30 dni od dnia zakończenia 
jej realizacji składa Zarządowi Powiatu Łukowskiego rozliczenie finansowe wycieczki. 

5. Formularz rozliczenia finansowego, o którym mowa w ust. 4 określony jest w załączniku nr 2 do 
niniejszego regulaminu. 

6. Niewykorzystane środki finansowe Przyznane przez Zarząd Powiatu Łukowskiego na dofinansowanie 
wycieczki nie mogą być wykorzystane przez szkołę na inne cele. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C68930-4E0C-41D9-819C-31D97D603B43. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 

 

………..…..................................                                                                            ……………......................                  

(pieczęć szkoły)        (data) 

 

 WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

Nazwa i adres szkoły:  

…............……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…............……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 Szacunkowa kalkulacja kosztów: 

Lp. Rodzaj kosztu 
Koszt 

całkowity 

Środki 

Powiatu 

Łukowskiego 

Środki własne 

lub  z innych 

źródeł 

     

     

     

     

     

Koszty ogółem:    

 

 

Cele i założenia programowe wycieczki …………….………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

Trasa wycieczki …………….………………………………………………………………………………………………………………….… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

 

Termin wycieczki od: ……….…….……………….………………..………  do: …..…….….…….……………………………..………  

 

Liczba uczestników: …………………………………….………….. 

         

 

…….………..….................................... 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C68930-4E0C-41D9-819C-31D97D603B43. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 2  

 

………..…..................................                                                                            ……………......................                  

(pieczęć szkoły)        (data) 

 

Rozliczenie dofinansowania 

 

1. Nazwa i adres szkoły: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 

2. Zestawienie wydatków: 

Lp. Nazwa wydatku 
Nr dokumentu 

księgowego 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

księgowego 

Łączna kwota 

wydatku 

Wydatek 

poniesiony ze 

środków 

Powiatu 

Łukowskiego 

Wydatek 

poniesiony ze 

środków 

własnych lub z 

innych źródeł 

       

       

       

       

Koszty ogółem:      

 

3. Opis wykonania zadania:                                                                                    

…................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

 

4.Osiągnięte rezultaty realizacji zadania:                                                   

…................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

 

 

 

…………..……………………….…………… 

(podpis dyrektora szkoły) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C68930-4E0C-41D9-819C-31D97D603B43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencję przyjęcia przez Radę Powiatu Łukowskiego uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
Dzieci i Młodzieży oraz Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, w której 
określono aktualne brzmienie Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci 
i Młodzieży. 

Zgodnie z zapisami Programu jednym z jego elementów jest dofinansowanie wycieczek krajoznawczych 
Polsce organizowanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Łukowski, 
obejmujących miejsca o szczególnym znaczeniu historycznym i kulturowym dla narodu polskiego. 
Realizacja tego zadania służy osiągnięciu celów Programu, w szczególności pogłębianiu wiedzy o historii 
Polski i regionu, kształtowaniu świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej, rozwijaniu postaw 
odpowiedzialności za dobro wspólne, wzmacnianiu więzi lokalnych oraz budowaniu szacunku dla symboli 
i tradycji narodowych. 

Program ukierunkowany jest także na zmniejszanie różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienie 
uczniom pokonywania barier wynikających z trudnej sytuacji materialnej, dlatego wprowadzenie 
mechanizmu dofinansowania wyjazdów edukacyjnych stanowi istotne narzędzie wspierające 
wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Łukowski. 

Zgodnie z § 4 ust. 2 Programu szczegółowe zasady realizacji poszczególnych jego elementów określane 
są w odrębnych uchwałach. Przyjęcie regulaminu udzielania dofinansowania jest zatem niezbędne dla 
prawidłowego wdrożenia zapisów Programu oraz zapewnienia transparentnych, jednolitych i czytelnych 
zasad przyznawania środków finansowych szkołom realizującym zadania edukacyjne w tym zakresie. 

Uchwała znajduje podstawę prawną w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, określającym zadania powiatu w zakresie edukacji publicznej, oraz w art. 90t ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, umożliwiającym jednostkom samorządu terytorialnego 
określanie szczegółowych zasad realizacji lokalnych programów wspierających edukację. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C68930-4E0C-41D9-819C-31D97D603B43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/189/2026 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 13 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dofinansowania do organizowanych przez szkoły prowadzone przez Powiat Łukowski wycieczek krajoznawczych obejmujących miejsca o znaczeniu historycznym i kulturowym dla narodu polskiego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3


	Zalacznik 1.1 WNIOSEK O DOFINANSOWANIE
	Zalacznik 1.2 Rozliczenie dofinansowania
	Uzasadnienie


		2026-02-13T10:43:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




